



AF Trade & Service S.r.l.
Viale Colonnello Galliano n.43
37138 VERONA – ITALIA
P.IVA 04743080238 REA VR 445055

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' PER PRODOTTI MOCA

1. Identità e indirizzo compilatore	AF Trade & Service Srl Viale Colonnello Galliano n. 43 37138 VERONA
2. Responsabile	Mr. Klaus Bitzes - Quality Manager
3. Prodotto	Rotolo di pellicola in PVC metri 300 con box
4. Data della dichiarazione	04/06/2025
5. Legislazione o altri regolamenti a cui il prodotto è conforme	Alle leggi di riferimento ed in particolare alla seguente legislazione comunitaria: Regolamento (CE) 1935/2004 con riferimento particolare agli art. 3-11-15-17. Regolamento (CE) 1895/2005 Regolamento (CE) 2023/2006. Regolamento (EU) 10/2011 Ed alla seguente legislazione nazionale: -DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche -DM n.6 del 21.03.1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
6. Materiali o prodotti utilizzati per le quali sono previste restrizioni	PVC. Il materiale non contiene sostanze escluse dagli elenchi dei materiali autorizzati dall'UE al contatto alimentare. Durante il processo di lavorazione non vengono aggiunte sostanze che alterano le caratteristiche organolettiche dell'alimento contenuto. La materia prima può contenere i seguenti additivi o monomeri sottoposti a restrizioni specifiche nelle legislazioni citate: -DEHA -VCM -ESBO -Zn Poliesteri di 1,2-propandiolo e/o 1,4-butandiolo e/o poliadipati. Non vengono aggiunte altre sostanze con restrizioni durante il processo di lavorazione



AF Trade & Service S.r.l.
Viale Colonnello Galliano n.43
37138 VERONA – ITALIA
P.IVA 04743080238 REA VR 445055

7. Additivi dual use	Assenti
8. Alimenti o categorie di alimenti con le quali il prodotto può venire a contatto	Tutti gli alimenti. NON ADATTO al contatto con alimenti molto grassi o oleosi. Test di migrazione effettuati in accordo al regolamento (EU) 10/2011. Test effettuati con simulanti A, B, D1 / simulante sostituito 95% etanolo e D2 / simulante sostituito isoottano.
<ul style="list-style-type: none">• Tempi e temperature di utilizzo a contatto con gli alimenti.	Complessivamente i test di migrazione soddisfano le condizioni di prova OM2. Contatto per lunghi periodi a temperatura ambiente, incluso il tempo di avvolgimento di cibi caldi oppure il riscaldamento dei cibi in cui $70^{\circ}\text{C} \leq T \leq 100^{\circ}\text{C}$ per una durata al massimo di $t = 120/2^{((T-70)/10)}$ minuti, perciò per un massimo di 2h a 70°C e 15 minuti a 100°C
<ul style="list-style-type: none">• Il più alto rapporto tra superficie a contatto con gli alimenti e volume per il quale è stata verificata la conformità	$S/V = 1\text{dm}^2/100\text{ ml}$
<ul style="list-style-type: none">• Condizioni d'uso prescritte	Non utilizzare in nessun tipo di forno Non utilizzare a contatto con alimenti conservati in liquidi oleosi o con cibi costituiti da oli e grassi animali o vegetali
<ul style="list-style-type: none">• Avvertenze consigliate (aggiunta volontaria)	Conservare a temperature comprese tra 18°C e 30°C

La presente dichiarazione è valida a partire dalla data riportata e sarà sostituita in caso di modifiche sostanziali della produzione o dei materiali in grado di modificare i requisiti essenziali per la conformità o qualora i riferimenti legislativi vengano modificati e/o aggiornati.

Verona, 04/06/2025